
Rámcová smlouva 
č. 10/2021

„Oprava výtluků ve městě Vítkov“

Objednatel: Technické služby města Vítkova, p. o.
se sídlem: Dělnická 705, 749 01 Vítkov
IČ: 00037494
DIČ: CZ00037494
Zápis v OR: KS v Ostravě, oddíl PR, vložka 4
Zastoupen: Mgr. Petr Franěk, ředitel
Kontaktní osoba pro věci předmětu plnění: Mgr. Petr Franěk, tel: 

Zhotovitel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
IČ: 00095711
DIČ: CZ00095711
Zápis v OR: zapsaná v OR KS Ostrava, oddíl Pr, vložka 988
Středisko: Opava
Adresa: Joži Davida č. 2, 747 06 Opava - Kylešovice
Zastoupen: 
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace stavby: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Opava
Číslo účtu: 22036821/0100

uzavřeli tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Oprava výtluků ve městě Vítkov“ (dále také stavba ) - č. j. VZ-TS-2021/002 a 
v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy.

v
Článek 1.

Předmět a místo plnění

1



1. Předmětem této rámcové smlouvy je rámcová úprava smluvní spolupráce mezi 
objednatelem a zhotovitelem při provádění činností spojených s opravami místních 
komunikací na území města Vítkova.

2. Místem plnění dle této smlouvy je území města Vítkova včetně přilehlých částí. tj. 
Jelenice, Klokočov, Lhotka u Vítkova, Nové Těchanovice, Podhradí, Prostřední Dvůr, 
Zálužné. Před zahájením prací bude provedeno místní šetření s vítězem výběrového řízení. 
Po ukončení prací bude zhotovitelem sepsán protokol, který bude předán zadavateli, 
protokol bude specifikovat rozsah plnění.

3. Účelem plnění předmětu rámcové smlouvy jsou stavební práce na opravách lokálních 
výtluků místních komunikací na území města Vítkova. Opravy budou provedeny takovým 
způsobem, aby zaručovaly celistvost a dostatečnou trvanlivost krytu vozovky.

4. Předmětem plnění je oprava výtluků na MK ve Vítkově a místních částech tryskovou 
metodou, teplou asfaltovou směsí a penetračního typu. Bude použito penetrační 
technologie - očištění výtluku, vyplnění asfaltovou emulzí, zadrcení, zaválcování, osazení 
dočasného svislého dopravního značení a posléze zametení komunikace. U lokálních 
vysprávek zadavatel požaduje dosažení rovnosti povrchu mezi okraji poruchy. Před 
zahájením prací bude provedeno místní šetření s vítězem výběrového řízení. Po ukončení 
prací bude zhotovitelem sepsán protokol, který bude předán zadavateli, protokol bude 
specifikovat rozsah plnění.

Článek II.
Předpokládaný rozsah předmětu plnění

1. V zájmu zajištění jednoznačnosti požadovaného plnění (předejití rozporům k rozsahu 
požadovaného plnění) objednatel písemně sdělí zhotoviteli záměr provedení stavebních 
prací (opravy výtluků) na konkrétním místě na území města Vítkova. Do 5 pracovních 
dnů zástupci smluvních stran odsouhlasí potřebný rozsah stavebních prací a termín jejich 
provedení. Nedojde-li v této lhůtě k uvedenému odsouhlasení ze strany zhotovitele, 
poruší tímto zhotovitel tuto rámcovou smlouvu podstatným způsobem. Za toto porušení 
povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

2. Celkový objem plnění nepřesáhne 496.000,-Kč bez DPH (slovy: čtyřistadevadesátšest 
korun českých bez daně z přidané hodnoty).

3. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za provedení předmětu plnění cenu dle ceníku 
prací uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.

Článek III.
Další podmínky plnění

1. Zhotovitel je povinen po dobu plnění předmětu zakázky uzavřené na základě této smlouvy 
vést záznamy o provedených pracích. Zhotovitel je povinen zaznamenávat všechny

2



prováděné činnosti, datum jejich provádění a jejich rozsah. U každého zápisu musí být 
uvedená osoba, která jej provedla a její podpis. Zhotovitel je povinen předložit záznam 
objednateli vždy na základě požádání ke kontrole.

2. Součástí dílčího plnění na základě této smlouvy je rovněž:
Bezpečnostní opatření (pracovníků, chodců, vozidel apod.)
Zajištění bezpečného přístupu k nemovitostem dotčených stavbou
Zajištění návrhu dopravního značení, platného rozhodnutí o zvláštním užívání
komunikací nebo uzavírce, zabezpečení realizace značení včetně jeho úhrady
Kompletní předání díla včetně provedení předepsaných zkoušek
Veškeré další práce, činnosti a služby nutné ke splnění veřejné zakázky
Při předání díla budou staveniště i dotčené okolní plochy vyklizeny a uvedeny do
původního stavu.

3. Stavební práce musí být provedeny takovým způsobem, aby zaručovaly celistvost a 
dostatečnou trvanlivost díla a byly v souladu s platnými ČSN.

4. Dodávkou stavebních prací se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a 
zařízení nezbytných pro řádné provedení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, je jejich provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné včetně koordinační a kompletační povinnosti celé stavby.

5. Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý pro životní prostřední. Pokud tak zhotovitel učiní, 
v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu a je povinen na písemné vyzvání objednatel 
provést ihned nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se 
zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci.

6. Za řádně (tj. bez vad a nedodělku) a včas provedené dílo zaplatí objednatel zhotoviteli 
sjednanou cenu.

7. Dojde-li v důsledku činnosti zhotovitele k jakékoliv škodě, zhotovitel bude za tuto škodu 
odpovědný v plném rozsahu. Poškozené části komunikací bude zhotovitel povinen uvést 
do původního stavu.

8. Podrobný soupis jednotlivých ploch s uvedením jejich výměr a činností bude vždy 
připojen ke konkrétní zakázce, kterou je sjednáváno konkrétní plnění.

9. Zhotovitel je povinen provádět činnosti podle konkrétní zakázky uzavřené na základě této 
smlouvy s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy, technickými, bezpečnostními, 
požárními a hygienickými normami a pokyny objednatele.

10. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s 
plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy.

11. Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu trvání této smlouvy pojištění své 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti podle smlouvy a tuto skutečnost 
na požádání prokázat objednateli.

12. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 
mohla mít, byť jen částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající 
jak z této smlouvy tak konkrétního plnění uzavřeného na jejím základě. Takovým 
oznámením zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této 
smlouvy.

13. Zhotovitel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění činnosti v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel je rovněž povinen vést evidenci odpadů ve smyslu příslušných právních 
předpisů.

14. Zhotovitel je povinen provádět pravidelnou kontrolu místa plnění a neprodleně 
objednatele informovat o jakýchkoliv zásazích do místa plnění ze strany třetích osob.

3



zejména o zničení, poškození či odcizení kterékoliv části předmětu plnění.
15. Zhotovitel je povinen zajistit, že všechny osoby, které se budou podílet na provádění 

činnosti, budou proškoleny v problematice bezpečnosti práce, požárních a hygienických 
předpisů a že budou vybaveny potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami.

16. Smluvní strany před a po zahájení plnění konkrétní zakázky provedou místní šetření v 
místě plnění.

Článek IV.
Doba trvání rámcové smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouvu zveřejní objednatel.

2. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: 28.4.2021
Předpokládaný termín dokončení stavebních prací: 31.7.2021

3. V případě, že bude posunut termín zahájení, platí, že práce budou provedeny do 4 týdnů 
od podpisu smlouvy.

4. Celková doba trvání této smlouvy se vztahuje také na případné překročení rámce 
dohodnutého rozsahu, viz. článek V. odst 3.

5. Dokončením stavebních prací se rozumí úplné a bezvadné dokončení předmětu plnění, 
vyklizení staveniště a podepsání zápisu o předání a převzetí předmětu plnění.

6. Objednatel i zhotovitel mohou tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět. 
Výpověď musí být učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí měsíční 
výpovědní lhůty, která počne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

Článek V.
Cena a platební podmínky

1. Cena díla bude zhotovitelem účtována zpětně po předložení faktury vystavené 
zhotovitelem na základě výkazu skutečně provedených a oprávněným zástupcem 
objednatele převzatých prací.

2. Maximální celková nepřekročitelná cena za všechna prováděná jednotlivá dílčí plnění 
uskutečněná na základě této rámcové smlouvy nepřesáhne částku 496.000,- Kč

3. V případě, že bude překročen rámec dohodnutého rozsahu, bude postupováno takto: 
zástupci smluvních stran si vzájemně odsouhlasí zápisem podepsaným zástupci obou 
smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech technických zvětšený rozsah dílčího 
plnění (dodatečné práce) a případné prodloužení termínu plnění. Poté zhotovitel vystaví 
dodatek ke smlouvě.

4. Objednatel neposkytuje zálohu.
5. Zkrácení doby plnění díla zhotovitelem nemá vliv na dohodnutou cenu.
6. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve 
lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů.

7. Předmětné práce budou převzaty na základě předávacího protokolu potvrzeném 
odpovědným pracovníkem zhotovitele.

8. Podkladem pro vystavení faktury - daňového dokladu musí být:

4



předávací protokol uvedený v článku IX. odst. 1.
9. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti v souladu s platnými právními 

předpisy. Zhotovitel je povinen doručit fakturu - daňový doklad objednateli nejpozději do 
pěti pracovních dnů ode dne jejího vystavení, jinak se přiměřeně posouvá termín 
splatnosti takové faktury - daňového dokladu.

10.Splatnost faktur - daňových dokladů je 14 dnů ode dne jejich převzetí objednatelem, 
pokud objednatel nevznese proti vyúčtování námitky. Námitky lze uplatnit do 10 
pracovních dnů ode dne převzetí faktury objednatelem. V takovém případě se zastaví 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti bude stanovena dnem doručení nově 
vystavené faktury objednateli.

11.V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat na 
objednateli úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat náhradu škody vzniklé v důsledku prodlení objednatele s úhradou ceny díla.

Článek VI.
Staveniště

1. Staveništěm se rozumí prostor určený objednatelem pro stavbu a pro zařízení staveniště 
předmětu plnění.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese 
veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

3. Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících inženýrských sítích, které nebyly 
vyznačeny v podkladech objednatele.

4. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré 
případné poplatky. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny.

5. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit 
dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel 
vlastním nákladem.

6. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a nepovinen 
průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.

7. Zhotovitel zajistí v případě potřeby i oplocení staveniště nebo jiné vhodné zabezpečení a 
náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně předmětu plnění.

8. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště vně i uvnitř uklizené a čisté, nejméně jednou 
denně uklidí na vyhrazené místo, popřípadě do kontejneru odpad, suť apod. vzniklé 
v průběhu provozní doby. Zhotovitel je povinen přitom respektovat požadavky místních 
úřadů o zacházení s odpadem.

9. Zhotovitel zajistí, aby všechny uvedené podmínky dodržovali jeho subdodavatelé, 
popřípadě zajistí dodržení podmínek vlastními prostředky.

Článek VII.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo s maximální odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, na svůj 
náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době. Objednatel je povinen včas a řádně 
provedené dílo převzít. Objednatel není povinen převzít dílo s vadami a nedodělky.

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje

5



respektovat veškeré pokyny objednatele.
3. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit vlastním nákladem 

zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
4. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že 

zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem.

5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se 
zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související s realizací 
díla.

6. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré právní předpisy a technické 
normy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé škody a náklady zhotovitel.

7. Zhotovitel je povinen zabezpečit dílo proti krádeži a poškození.
8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitel nebo jeho subdodavatelů 

mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen kdykoli doložit.

9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
především z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

10. Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí. Nebezpečí škody na díle na objednatele 
přechází převzetím jednotlivého dílčího plnění. Dílo je po celou dobu realizace ve 
vlastnictví objednatele. Jednotlivé komponenty se stávají součástí díla okamžikem 
zabudování.

11. Provádění prací a jejich kontrola budou řešeny podle platných TKP staveb pozemních 
komunikací pro požadované práce, schválených MDS ČR, platných norem pro uvedené 
práce a v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb. a příslušných vládních nařízení k uvedenému 
zákonu, takovým způsobem aby zaručovaly celistvost a dostatečnou trvanlivost díla a byly 
v souladu s platnými ČSN.

12. Zhotovitel doloží nejpozději dva dny před předáním plnění, soubor certifikátů 
rozhodujících materiálů užitých ke zhotovení.

13. Při realizaci díla bude ze strany objednatele požadováno doložení protokolů o shodě a 
průkazní zkoušky použitých materiálů.

14. Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu 
o životním prostředí a nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla a prací a 
činností s tím souvisejících (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu).

Článek VIII.
Kvalita díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budou ve shodě 
s požadavky platných právních předpisů, dle této smlouvy a dle platných norem ČSN.

2. Pokud objednatel zjistí vadu a uloží její odstranění, musí být obdobná vada odstraněn na

6



všech dalších místech stavby, kde se vyskytuje, a to i tehdy, jestliže tam nebyla 
objednatelem zjištěna.

3. Zhotovitel bude důsledně dodržovat všechny písemné návody, popř. předepsané 
technologické postupy výrobců a subdodavatelů speciálních materiálů a výrobků, a to 
zejména s ohledem na zacházení s nimi, přípravu, instalaci a ochranu. Návody a 
technologické postupy výrobků a další informace musí být uloženy v kanceláři zhotovitele 
od zahájení příslušných prací až do jejich předání objednateli.

Článek IX.
Předání díla, odpovědnost za vady díla

1. Splněním díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení jednotlivých plnění, vyklizení 
staveniště včetně uvedení dotčených pozemků do původního stavu, podepsání zápisu a o 
předání a převzetí dílčího plnění včetně předání všech vyžadovaných dokladů. Dnem 
předání je oboustranné podepsání předávacího protokolu, ve kterém objednatel prohlásí, že 
příslušné dílčí plnění přejímá.

2. Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně zjištěných vad a nedodělku s dohodnutou 
přiměřenou lhůtou pro jejich odstranění. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady 
v termínu v tomto zápisu uvedeném, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky 
neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí 
soudu nebo jiného vyřešení věci zhotovitel. V případě, že bude ve sporných případech 
osloven soudní znalec, náklady nese zhotovitel a jeho stanovisko je pro obě strany 
závazné. Objednatel není povinen převzít dílčí plnění, které vykazuje vady a nedodělky 
bránící řádnému užívání díla.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí příslušného dílčího plnění pro vady či 
nedodělky, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla. Za vadu 
bránící řádném u užívání se považuje např. i nevyklizení staveniště.

4. Zhotovitel je povinen připravit a doložit k přejímacímu řízení zejména tyto podklady: 
zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, certifikáty jakosti, 
zkušební protokoly, protokoly o shodě. Tyto doklady je povinen zajistit zhotovitel a 
předat objednateli dva dny před přejímacím řízením. Bez těchto dokladů nelze považovat 
plnění za dokončené a schopné předání.

5. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí především odchylka v kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech stanovených touto smlouvou. Nedodělkem se rozumí především nedokončená 
práce.

Článek X.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 36 měsíců ode dne předání a převzetí předmětu plnění. 
Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které reklamoval (uplatnil).

2. Záruka spočívá v tom, že po dobu záruční lhůty bude mít příslušné dílčí plnění vlastnosti 
stanovené touto smlouvou a že zhotovitel zjištěné vady bezplatně odstraní v dohodnutém 
termínu.

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci musí být vady 
popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem 
požaduje sjednat nápravu.

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty.

7



Článek XL 
Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn uplatnit na zhotoviteli vedle požadavku na zjednání nápravy 
rovněž smluvní pokutu v případě:

a) neprovedení jakékoliv činnosti dle konkrétního zadání nebo této smlouvy, nebo 
její neprovedení řádným způsobem a to ve výši 10 000,-Kě (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každý zjištěný případ;

b) porušení povinností stanovených právními předpisy nebo technickými, 
bezpečnostními, požárními či hygienickými normami, a to ve výši 10 000,-Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) za každý zjištěný případ;

c) nedodržení povinností provádění průběžného denního úklidu staveniště a prostor 
dotčených stavbou, a to ve výši 10 000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každý zjištěný případ.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že výši smluvních pokut uvedených v článku XI. 
odst. 1 považují za přiměřené. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v plné výši ani právo odstoupit od smlouvy.

3. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění zhotoviteli. 
Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 
pohledávce zhotovitele na cenu díla dle článku V.

Článek XII.
Kontrola

1. Zhotovitel je povinen určit osoby odpovědné za kontrolu prací prováděných dle smlouvy, 
jejich jména a telefonická spojení sdělit objednateli.

2. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny kontrolovat výkon činnosti zhotovitele 
dle této smlouvy v termínech a časových intervalech dle svého uvážení a rovněž jsou 
oprávněny udílet zhotoviteli závazné pokyny ohledně plnění činnosti dle konkrétní 
smlouvy.

3. Objednatel či jím pověřená osoba vykonávající kontrolu má právo dát osobám, které 
provádějí plnění dle konkrétního zadání v místě plnění, pokyn přerušit provádění 
některých či všech činností či provést určité činnosti, je-li ohrožena bezpečnost osob či 
hrozí-li vznik škody.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, 
jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8



2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných osob obou smluvních stran, 
účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv. Smlouvu zveřejní objednatel.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována výhradně v písemné formě, a to oboustranně 
přijatými písemnými dodatky, výslovně za dodatky označenými, průběžně číslovanými a 
podepisovanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Veškerá korespondence týkající se smlouvy, zejména jejího plnění a případných změn či 
dodatků musí být druhé straně zaslána doporučeným dopisem nebo jinak hodnověrným 
způsobem a opatřená podpisy osob oprávněných. To nevylučuje osobní předání 
korespondence.

5. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na způsobu doručování písemností tak. 
že pokud je pro poštu doporučená písemnost nedoručitelná nebo jestliže adresát přijetí 
písemnosti odmítl, nebo si ji na příslušném poštovním úřadě nevyzvedl v desetidenní 
úložní lhůtě, považuje se den vrácení této písemnosti poštovním úřadem zpět odesílateli 
za den doručení se všemi právními účinky s doručením písemnosti spojenými.

6. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.
7. Smluvní strany se zavazují řešit sporné záležitosti jednáním oprávněných osob. Nedojde- 

li k vyřešení sporu ani jednáním na úrovni statutárních orgánů či jejich zástupců, přísluší 
projednat a rozhodnout takový spor u soudu.

8. Smlouva byla podepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána bez jakékoliv tísně a 
nátlaku podle pravé a svobodné vůle smluvních stran.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka

dne e/^-4-^0^7

Objednatel
Technické služby města Vítkov
Mgr. Petr Franěk
Ředitel

 y- 
 kraj© 
ěěě 
®
.Qpava

Zhotovitel

9



■



Příloha č. 3 - Zadávací dokumentace

Cenová nabídka
Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY města Vítkova

Dělnická 105, 749 01 Vítkov
Zastoupené: Mgr. Petr Franěk
IČO: 00037494
Mob./Tel. 
E-mail: f

Stavba: Vítkov

Plocha: Výtluky v městě Vítkov a místních částech
Kč/MJ bez celkem Kč

Č.položka MJ množstvi DPH bez DPH

1 Očištění povrchu auto smeták nebo ručně m2 1,00

2 Zaválcování m2 1,00

3 Zametení štěrku m2 1,00

celkem bez DPH za m2 m2

4 Vyspravení výtluku metodou TURBO včetně dopravního značení t 1,00

celkem bez DPH za t t

Ceny jsou uvedeny včetně dopravy a úklidu vozovky.
Práce navíc budou účtovaný dle skutečných výměru a požadavku objednavatele.
Cenová nabídka se stává závaznou podpisem CN a OB s vyjasněním všech pod. a spolupráce.

Zhotovitel
Firma:
IČO:
tel.:
E-mail:
Zpracoval:
Datum:
Razítko:

SSMSK, p.o., středisko Opava 
SSMSK, p.o., středisko Opava 
00095711
553 760 411
op.podatelna@ssmsk.cz

'silnicTng^P^tr Kudela
iMoravškoilez^kého k2m©U-2021 
'příspěv

stře

mailto:op.podatelna%40ssmsk.cz





